
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

24.04.2013 г. № 439 
 

          О внесении изменений в постановление  Администрации 
Качканарского городского округа  от 11.05.2012 г. № 527                             

«О Качканарском звене Свердловской областной  подсистемы единой 
государственной системы предупреждения 

 и ликвидации чрезвычайных ситуаций» 
 
В соответствии с Федеральным конституционным законом от 30 мая 

2001 года № 3-ФКЗ «О чрезвычайном положении», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794                  
«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», статьями 3, 4 Закона Свердловской области                    
от 27 декабря 2004 года № 221-ОЗ «О защите населения и территорий                           
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера                          
в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской 
области от 28 февраля 2005 года № 139-ПП «О Свердловской областной 
подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций» (в редакции постановления Правительства 
Свердловской области от 15 февраля 2012 года № 126-ПП и постановления 
Правительства Свердловской области от 26 декабря 2012 года № 1584-ПП),      
в целях совершенствования координации действий органов управления, сил и 
средств органов местного самоуправления Качканарского городского округа, 
в полномочия которых входит решение вопросов в области защиты 
населения и территории Качканарского городского округа от чрезвычайных 
ситуаций и осуществление своей деятельности в части выполнения задач, 
предусмотренных Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного             
и техногенного характера», Администрация Качканарского городского 
округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Положение о Качканарском звене Свердловской областной 

подсистемы Единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций следующие изменения: 

 



 2 

 
1) пункт 19  дополнить частью третьей следующего содержания: 
«Для приема сообщений о чрезвычайных ситуациях, в том числе 

вызванных пожарами, используется единый номер вызова экстренных 
оперативных служб «112» и номер приема сообщений о пожарах и 
чрезвычайных ситуациях, назначаемый Федеральным органом 
исполнительной власти в области связи»; 

2) дополнить пунктами 25-1, 25-2, 25-3 следующего содержания: 
«25-1. При введении режима повышенной готовности или 

чрезвычайной ситуации в зависимости от факторов, влияющих на 
безопасность жизнедеятельности населения и требующих принятия 
дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайной 
ситуации, в соответствии с  пунктами 3 и 4 статьи 4.1Федерального закона от 
21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 
устанавливается один из следующих уровней реагирования на чрезвычайную 
ситуацию (далее - уровень реагирования): 

объектовый уровень реагирования; 
местный уровень реагирования; 
региональный (межмуниципальный) уровень реагирования. 
25-2. При введении режима повышенной готовности или чрезвычайной 

ситуации, а также при установлении уровня реагирования для 
соответствующих органов управления и сил единой системы Губернатор 
Свердловской области, органы местного самоуправления муниципальных 
образований в Свердловской области, руководители осуществляющих 
деятельность на территории Свердловской области организаций, на 
территории которой может возникнуть или возникла чрезвычайная ситуация, 
могут определять руководителя работ по ликвидации чрезвычайной ситуации 
и принимать дополнительные меры по защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций. 

Руководитель работ по ликвидации чрезвычайной ситуации готовит 
для лиц, указанных в части первой настоящего пункта, предложения по 
принятию дополнительных мер, предусмотренных частью первой 
настоящего пункта. 

Порядок реализации и отмены указанных дополнительных мер по 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций определяется 
Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий. 

25-3. При отмене режима повышенной готовности или чрезвычайной 
ситуации, а также при устранении обстоятельств, послуживших основанием 
для установления уровня реагирования, Губернатором Свердловской 
области, органами местного самоуправления муниципальных образований в 
Свердловской области, руководителями осуществляющих деятельность на 
территории Свердловской области организаций, на территории которой 
может возникнуть или возникла чрезвычайная ситуация, отменяются 
установленные уровни реагирования»; 

3) дополнить  пункт 26 подпунктом  третьим следующего содержания:   



 3 

 
«межмуниципальной и региональной - силами и средствами органов 

местного самоуправления муниципальных образований, оказавшихся в зоне 
чрезвычайной ситуации, и исполнительного органа государственной власти 
Свердловской области»; 

4) пункт 28 признать утратившим силу. 
 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 

время» и обнародовать на сайте Администрации Качканарского городского 
округа в сети Интернет. 

 
 

 
 

 
Глава городского округа С.М. Набоких 
 


